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                                                   N J  O  F  T  I  M 
 
Njoftohen konsumatorët e Komunës së Gjakovës, se pas aprovimit të çmimores së re nga 
ana e Zyres Rregulatore për Ujë dhe Mbeturina në Qershor të vitit 2012, Bordi i 
Drejtorëve i KRM.”ÇABRATI” SH.A. Gjakovë, vendosi që të aplikohen tarifat e reja të 
shërbimeve të grumbullimit të mbeturinave nga muaji TETOR/ 2012, si në lisën më 
poshtë: 

 LISTA E TARIFAVE PËR SHËRBIMET E GRUMBULLIMIT TË MBETRURINAVE PËR VITIN 2012/13 

1. Kategoria e Konsumatorëve Shtëpiak 

Mënyra e ofrimit të shërbimit Derë-me-derë Me kontejnerë të përbashkët 

Tarifat (EURO/muaj)  4,31   /pa TVSH/ 
5,00   /me TVSH/ 

4,31  /pa TVSH/ 
5,00   /me TVSH/ 

   
 

1. Kategoria e Konsumatorëve Komercial/Industrial 

2.1 Shërbimet e Ofruara me Kontejnerë të Përbashkët 

 
 
 
 
 
 
 

Nën-kategoria 
 
 
 
 
 
 
 

Nënkategoria 1 
Veprimtaritë e vogla 
zejtare dhe shërbyese 
 
 
(kioska, kafe pjekëse-
shitore, shitës të CD-eve 
dhe kasetave, argjendari, 
orëtar, agjenci 
turistike,avokatura,video-
lojërat, video klub, 
internet kafe, rrobaqepës, 
këpucëtarë, dyqan 
fotografish, pastrim kimik, 
kozmetika, optika, gurë 
gdhendës, saraç-
mbathtarë, zyra e 
inkasimit, përfaqësi të 
shoqatave, shitore 
suvenirësh, këmbimore, 
bastore e të ngjashme). 

Nënkategoria 2 
Veprimtaritë e vogla 
dhe të mesme 
komerciale 
 
(butik, librari,auto larje, 
auto- 
parking, kurse të gjuhëve 
dhe IT- së, frizer 
meshkujsh dhe femrash, 
byrektore, ëmbëltore, 
shitore tekstili, shitore të 
auto-pjesëve, hekurishte, 
shitore sanitare, shitore të 
mobileve, shitore 
këpucësh, mishtore e 
specializuar, servile të 
ndryshme, shitore të 
ndryshme, objekte fetare 
të vogla, zyra të partive 
politike, farmaci, zyrat 
postare e të ngjashme) 

Nënkategoria 3 
Veprimtaritë e mesme 
dhe të mëdha 
komerciale, shërbyese 
dhe ato prodhuese 
 
(furra të bukës, kateteri, 
gjellëtore, shitore 
ushqimore, podrume të 
pijeve, ambulanca private, 
xhamaprerës, ekspozitura të 
bankave, sallone të 
sanitarisë, sallone 
mobiliesh,qendrat sportive e 
të ngjashme) 
 

Tarifa (Euro/muaj) 
Zona I-rë 

3,71   / pa TVSH/ 
4,30   / me TVSH/ 

4,74    /pa TVSH/ 

5,50    /me TVSH/ 
        20,69  /pa TVSH/ 

24,00  /me TVSH/ 
Tarifa (Euro/muaj) 

Zona II-të n/sh  9,91    /pa TVSH/ 

     11,50   /me TVSH/ n/sh 

2.2. Shërbimet e Ofruara me Kontejnerë të Veçantë 

Vëllimi i kontejnerit 1.1 m3 5.0 m3 7.0 m3 

Tarifa (EURO/zbrazje)   11,21    /pa TVSH/ 

  13,00   /me TVSH/ n/sh 42,24   /pa TVSH/ 
 49,00   /me TVSH/ 

 



 
 

2. Kategoria e konsumatorëve Institucional 

3.1. Shërbimet e ofruara me kontejnerë të përbashkët 

 
 
 
 
 
 

Nën-kategoria  
 
 
 
 
 
 

 
Nënkategoria 1 
 
(Zyra e partive politike, 
zyra postare, përfaqësi 
të shoqatave, objekte 
fetare 
e të ngjashme). 
 
 

 
Nënkategoria 2 
 
(Shoqata, 
ambulanca, çerdhe, 
halla te sporteve, 
kinema, teatro, galeri 
e arteve, 
biblioteka, e të 
ngjashme). 
 

 
Nënkategoria 3 
 
(Shkolla, posta, spitale, ministri, 
objekte te kuvendeve komunale, 
institucione financiare, institucione 
ndërkombëtare, qendra e 
studentëve, shtëpi botuese, 
shtypshkronja, poliklinika, gjykata, 
stacioni i autobusëve, stacioni i 
trenit e ngjashme) 
 

Tarifa (EURO/muaj)  n/sh n/sh n/sh 

3.2. Shërbimet e Ofruara me kontejnerë të veçantë 

Vëllimi i kontejnerit 
 1.1 m3 5.0 m3 7.0 m3 

Tarifa  
(EURO/zbrazje) 

11,21   /pa TVSH/ 
13,00  /me TVSH/ n/sh 42,24  /pa TVSH/ 

49,00  /me TVSH/ 
 
Shkurtesa: n/sh nënkupton se nuk ofrohen shërbime për këtë grupim të konsumatorëve. 
 
PS:  
Tarifat e shërbimeve të kategorisë të konsumatorëve të amvisërisë nuk janë të rritur, ato kanë 
mbetur si në vitin 2010. 
Tarifat e shërbimeve të grumbullimit të mbeturinave të kategorisë së konsumatorëve komercial 
dhe Industrial kanë një rritje të lehtë në krahasim me vitin e kaluar.  
Për informacione më të hollësishme mund të drejtoheni në  
KRM.”ÇABRATI” SH.A. Gjakovë 


